

# CENTRO CULTURALE ABRUZZO S.R.L.

## Bilancio di esercizio al 31-12-2016

Dati anagrafici	
Sede in	VIA DEL CIRCUITO N.71, 65100 PESCARA (PE)
Codice Fiscale	01107820688
Numero Rea	PE 69216
P.I.	01107820688
Capitale Sociale Euro	50.000 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
Settore di attività prevalente (ATECO)	853209
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Gli importi presenti sono espressi in Euro

## Stato patrimoniale

	31-12-2016	31-12-2015
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	214.149	264.217
II - Immobilizzazioni materiali	67.995	71.920
III - Immobilizzazioni finanziarie	9.793	8.029
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>291.937</b>	<b>344.166</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<b>II - Crediti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	289.334	235.540
esigibili oltre l'esercizio successivo	427	427
<b>Totale crediti</b>	<b>289.761</b>	<b>235.967</b>
<b>IV - Disponibilità liquide</b>	<b>1.555</b>	<b>3.309</b>
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>291.316</b>	<b>239.276</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>257.659</b>	<b>284.580</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>840.912</b>	<b>868.022</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
<b>I - Capitale</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
<b>IV - Riserva legale</b>	<b>-</b>	<b>10.587</b>
<b>IX - Utile (perdita) dell'esercizio</b>	<b>3.090</b>	<b>2.900</b>
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>53.090</b>	<b>63.487</b>
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>153.062</b>	<b>191.840</b>
<b>D) Debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	461.900	329.260
esigibili oltre l'esercizio successivo	88.680	125.576
<b>Totale debiti</b>	<b>550.580</b>	<b>454.836</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>84.180</b>	<b>157.859</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>840.912</b>	<b>868.022</b>

## Conto economico

**31-12-2016 31-12-2015**

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.011.495	1.521.369
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	-	10.878
altri	27.930	24.431
Totale altri ricavi e proventi	27.930	35.309
Totale valore della produzione	1.039.425	1.556.678
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.224	338
7) per servizi	208.113	707.066
8) per godimento di beni di terzi	80.850	92.865
9) per il personale		
a) salari e stipendi	503.542	538.814
b) oneri sociali	95.843	88.784
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	41.309	31.655
c) trattamento di fine rapporto	41.309	31.655
Totale costi per il personale	640.694	659.253
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	28.470	40.743
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	17.596	29.542
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	10.874	11.201
Totale ammortamenti e svalutazioni	28.470	40.743
14) oneri diversi di gestione	39.121	15.039
Totale costi della produzione	998.472	1.515.304
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	40.953	41.374
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	572	73
Totale proventi diversi dai precedenti	572	73
Totale altri proventi finanziari	572	73
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	31.961	30.311
Totale interessi e altri oneri finanziari	31.961	30.311
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(31.389)	(30.238)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	9.564	11.136
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	6.474	8.236
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	6.474	8.236
21) Utile (perdita) dell'esercizio	3.090	2.900

## Rendiconto finanziario, metodo indiretto

	31-12-2016	31-12-2015
<b>Rendiconto finanziario, metodo indiretto</b>		
<b>A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)</b>		
Utile (perdita) dell'esercizio	3.090	2.900
Imposte sul reddito	6.474	8.236
Interessi passivi/(attivi)	31.389	30.238
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	40.953	41.374
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	41.309	31.655
Ammortamenti delle immobilizzazioni	28.470	40.743
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	69.779	72.398
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	110.732	113.772
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(56.403)	(228.208)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	39.455	40.333
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	26.921	(284.580)
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	(73.679)	157.859
Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto	23.004	56.388
Totale variazioni del capitale circolante netto	(40.702)	(258.208)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	70.030	(144.436)
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(31.389)	(30.238)
(Imposte sul reddito pagate)	(6.474)	(8.236)
(Utilizzo dei fondi)	(80.087)	160.185
Totale altre rettifiche	(117.950)	121.711
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	(47.920)	(22.725)
<b>B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento</b>		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(6.949)	(83.121)
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	-	(293.759)
Disinvestimenti	32.472	-
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	(1.764)	(8.029)
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	23.759	(384.909)
<b>C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento</b>		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	73.390	224.780
Accensione finanziamenti	-	125.576
(Rimborso finanziamenti)	(37.496)	-
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	(26.974)	71.174
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	13.487	(10.587)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	22.407	410.943
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(1.754)	3.309
Disponibilità liquide a inizio esercizio		

Depositi bancari e postali	2.569	-
Danaro e valori in cassa	740	-
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	3.309	-
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	117	2.569
Danaro e valori in cassa	1.438	740
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	1.555	3.309

# Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2016

## Nota integrativa, parte iniziale

### NOTA INTEGRATIVA

Nota integrativa al bilancio chiuso al 31/12/2016 (In unità di Euro)

#### **PREMESSA – CONTENUTO E FORMA DEL BILANCIO**

La società svolge attività di istruzione secondaria e corsi di formazione.

Il Bilancio, documento unitario ed organico, costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico e dalla Nota Integrativa, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato redatto conformemente agli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile.

Il Bilancio, che evidenzia un utile ante imposte di € 9.564 e dopo le imposte di € 3.090, è stato compilato nella forma abbreviata e non è stata redatta la relazione sulla gestione; a tale fine si dichiara che la società non risulta essere controllata da altre società e pertanto non possiede, sia direttamente che indirettamente, quote od azioni di società controllanti.

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2016 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del periodo precedente, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi.

Gli importi indicati nella presente nota integrativa, ove non espressamente evidenziato, sono esposti in unità di Euro.

Per la redazione del bilancio sono stati osservati i criteri indicati nell'art. 2426 del c.c.

La valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata tenendo conto del principio di prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività, nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo e del passivo considerato. E' stato altresì seguito il postulato della competenza economica per cui l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente e attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti finanziari (incassi e pagamenti).

Si è tenuto conto, ove necessario, dei principi contabili suggeriti dai Consigli Nazionali dei Dottori Commercialisti e dei Ragionieri Commercialisti.

#### **Criteri di formazione**

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né quote di società controllanti sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2016 tengono conto delle novità introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34/UE. Per effetto del D.Lgs. 139/2015 sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC.

Per quanto riguarda i nuovi principi contabili, si segnala che essi sono stati applicati retroattivamente.

#### **Criteri di valutazione**

##### **Valutazione delle attività e passività in moneta diversa dall'euro**

Le attività e le passività in moneta diversa dall'euro, eccetto le immobilizzazioni immateriali, materiali e le partecipazioni valutate al costo, sono state analiticamente adeguate ai cambi in vigore al 31/12/2016 con imputazione diretta a conto economico dell'effetto dell'adeguamento.

L'eventuale utile netto viene destinato ad apposita riserva non distribuibile in sede di destinazione del risultato d'esercizio.

Nel conto economico è stata inserita la nuova voce "Utili e perdite su cambi" sulla base di quanto disposto dall'art. n. 2425, punto 17-bis del Codice Civile.

##### **Immobilizzazioni immateriali**

Le immobilizzazioni immateriali sono originariamente iscritte al costo di acquisto comprensivo degli oneri accessori. Il costo originario viene sistematicamente ridotto in ogni esercizio, a titolo di ammortamento, in funzione della residua possibilità di utilizzazione. Si è tenuto conto, inoltre, delle variazioni introdotte dal D.lgs 139/2015 riguardanti le spese di pubblicità da ammortizzare relativi ad anni precedenti.

##### **Immobilizzazioni materiali**

Le immobilizzazioni materiali sono originariamente iscritte al costo di acquisto o di produzione.

Il costo d'acquisto include gli oneri accessori ed è rettificato delle rivalutazioni monetarie effettuate ai sensi di legge.

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al netto dei rispettivi ammortamenti cumulati. Questi vengono imputati al conto economico in modo sistematico e costante, sulla base di aliquote ritenute rappresentative della stimata vita utile basata sulla residua possibilità di utilizzazione dei cespiti (sulla base delle aliquote fiscalmente consentite dal D.M. 31 dicembre 1988 per i cespiti acquistati a partire dall'esercizio 1989 e dal D.M. 29 ottobre 1974 per quelli acquistati negli esercizi precedenti. In aggiunta alle aliquote ordinarie sono state applicate aliquote anticipate. Tali aliquote sono ritenute necessarie per ripartire il costo del cespite sulla stimata vita utile basata sulla residua possibilità di utilizzazione (Es. : caratteristiche del processo produttivo, natura del cespite ecc.)

#### **Immobilizzazioni finanziarie**

Nelle immobilizzazioni finanziarie sono inclusi unicamente elementi patrimoniali destinati ad essere utilizzati durevolmente.

#### **Crediti e debiti**

I *crediti* sono iscritti al presunto valore di realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione l'anzianità dei crediti e le condizioni economiche generali di settore.

I *debiti* sono esposti al loro valore nominale.

#### **Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni**

Le attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni sono iscritte al minore fra il costo d'acquisto inclusivo degli oneri accessori ed il valore di realizzazione desumibile dall'andamento del mercato.

#### **Disponibilità liquide**

Le disponibilità liquide sono iscritte al valore nominale.

Le disponibilità in valuta estera su conti bancari e presso le casse sono iscritte ai cambi di fine esercizio.

#### **Ratei e risconti**

I ratei e i risconti sono calcolati secondo il principio della competenza economica e temporale, in applicazione del principio di correlazione dei costi e dei ricavi.

I disagi su prestiti vengono ammortizzati in relazione alla durata del prestito a cui si riferiscono

#### **Fondi Per Rischi Ed Oneri**

Gli accantonamenti per rischi ed oneri sono destinati alla copertura di oneri di natura determinata, di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio sono indeterminati o l'ammontare o la data di sopravvenienza.

#### **IlTrattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è determinato in conformità di quanto previsto dall'art. 2120 del codice civile e dai contratti di lavoro vigenti e copre le spettanze dei dipendenti maturate alla data del bilancio.

Tale passività è soggetta a rivalutazione come previsto dalla normativa vigente.

#### **Costi e ricavi**

I costi e i ricavi sono esposti in bilancio secondo i principi della prudenza e della competenza con rilevazione dei relativi ratei e risconti. I ricavi e i proventi sono iscritti al netto dei resi, degli sconti, abbuoni e premi nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi.

I costi e gli oneri sono iscritti al netto di eventuali resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse con l'acquisto dei beni o delle prestazioni.

#### **Imposte**

Le imposte sul reddito dell'esercizio sono determinate sulla base di una realistica previsione degli oneri di imposta da assolvere, in applicazione della vigente normativa fiscale; il debito previsto, tenuto conto degli anticipi versati e delle ritenute d'acconto subite a norma di legge, viene iscritto nella voce "Debiti Tributarî" nel caso risulti un debito netto e nella voce crediti tributari nel caso risulti un credito netto.

In caso di differenze temporanee tra le valutazioni civilistiche e fiscali, viene iscritta la connessa fiscalità differita. Così come previsto dal principio contabile n. 25 emanato dai Consigli Nazionali dei Dottori Commercialisti e dei Ragionieri, le imposte anticipate, nel rispetto del principio della prudenza, sono iscritte solo se sussiste la ragionevole certezza del loro futuro recupero.

Eventuali variazioni di stima (comprese le variazioni di aliquota) vengono allocate tra le imposte a carico dell'esercizio.

Non sono effettuati accantonamenti di imposte differite a fronte di fondi o riserve tassabili in caso di distribuzione non risulti probabile.

## Nota integrativa abbreviata, attivo

### Immobilizzazioni

#### Movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
Costo	483.897	269.387	-	753.284
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	219.680	197.467		417.147
Valore di bilancio	264.217	71.920	8.029	344.166
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
Ammortamento dell'esercizio	223	10.823		11.046
Altre variazioni	(55.298)	6.898	-	(48.400)
Totale variazioni	(55.521)	(3.925)	-	(59.446)
<b>Valore di fine esercizio</b>				
Costo	428.599	276.285	-	704.884
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	214.450	208.290		422.740
Valore di bilancio	214.149	67.995	9.793	291.937

#### Immobilizzazioni immateriali

##### **Movimenti delle immobilizzazioni immateriali**

#### Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

##### **Costi d'impianto e di ampliamento**

I costi di impianto e di ampliamento, i costi di ricerca, di sviluppo sono iscritti nell'attivo e vengono ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni, mentre i costi di pubblicità iscritti in anni precedenti sono stati stornati in basea quanto previsto dal Dlgs 139/2015.

	Avviamento	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
<b>Valore di inizio esercizio</b>			
Costo	4.000	479.897	483.897
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.333	218.347	219.680
Valore di bilancio	2.667	261.550	264.217
<b>Variazioni nell'esercizio</b>			
Ammortamento dell'esercizio	223	-	223
Altre variazioni	-	(55.298)	(55.298)
Totale variazioni	(223)	(55.298)	(55.521)
<b>Valore di fine esercizio</b>			
Costo	4.000	424.599	428.599
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.556	212.894	214.450
Valore di bilancio	2.444	211.705	214.149

#### Immobilizzazioni materiali



## Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Gli ammortamenti sono calcolati in maniera costante e sistematica utilizzando le seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente.

Nell'esercizio in cui il cespite viene acquisito l'ammortamento viene ridotto forfetariamente alla metà, nella convinzione che ciò rappresenti una ragionevole approssimazione della distribuzione temporale degli acquisti nel corso dell'esercizio.

I beni di costo unitario sino ad euro 516.46, suscettibili di autonoma utilizzazione, sono stati ammortizzati sulla base della loro residua possibilità di utilizzazione. Gli ammortamenti rispecchiano l'effettivo deperimento e consumo subiti da detti beni ed il loro possibile utilizzo futuro, visto il tipo di attività esercitata dalla Società.

### Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
Costo	23.641	17.091	228.655	269.387
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	10.658	12.965	173.844	197.467
Valore di bilancio	12.983	4.126	54.811	71.920
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
Ammortamento dell'esercizio	1.833	754	8.236	10.823
Altre variazioni	989	534	5.375	6.898
Totale variazioni	(844)	(220)	(2.861)	(3.925)
<b>Valore di fine esercizio</b>				
Costo	24.630	17.625	234.030	276.285
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	12.491	13.719	182.080	208.290
Valore di bilancio	12.139	3.906	51.950	67.995

Le immobilizzazioni sono iscritte al costo di acquisto. Nel costo di acquisto sono stati imputati anche i costi accessori. Il costo delle immobilizzazioni materiali è stato ammortizzato nell'esercizio in relazione alla residua possibilità di utilizzazione. Le immobilizzazioni immateriali si riferiscono prevalentemente ai costi straordinari di ristrutturazione conclusi alla fine del 2009 e pertanto in ammortamento dal 2010.

### Operazioni di locazione finanziaria

	Importo
Ammontare complessivo dei beni in locazione finanziaria al termine dell'esercizio	0
Ammortamenti che sarebbero stati di competenza dell'esercizio	0
Rettifiche e riprese di valore che sarebbero state di competenza dell'esercizio	0
Valore attuale delle rate di canone non scadute al termine dell'esercizio	0
Oneri finanziari di competenza dell'esercizio sulla base del tasso d'interesse effettivo	0

### Immobilizzazioni finanziarie

#### Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

	Partecipazioni in imprese controllate	Partecipazioni in imprese collegate	Partecipazioni in imprese controllanti	Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni	Altri titoli	Strumenti finanziari derivati attivi
<b>Valore di inizio esercizio</b>								
Costo	0	0	0	0	0	0	0	0
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0

	Partecipazioni in imprese controllate	Partecipazioni in imprese collegate	Partecipazioni in imprese controllanti	Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni	Altri titoli	Strumenti finanziari derivati attivi
Valore di bilancio	-	-	-	-	8.029	8.029	-	-
<b>Variazioni nell'esercizio</b>								
Incrementi per acquisizioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Totale variazioni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Valore di fine esercizio</b>								
Costo	0	0	0	0	0	0	0	0
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	-	-	-	-	9.793	9.793	-	-

La voce espone l'acquisizione di una quota di partecipazione nella Società consortile IRENE avvenuta nel 2011, l'acquisizione di una partecipazione alla rete d'imprese denominata "Educ@re 2.0 - Scuola Digitale" avvenuta nel 2013 e l'acquisto di una quota del Fondo Ubi Pramerica avvenuta nel corso dell'esercizio 2014 ed incrementata nel 2016 di € 1.764 e nel corso del 2015 è stata acquisita la quota di partecipazione presso la BCC di Castiglione M.R. e Pianella per € 4.842.

#### Valore delle immobilizzazioni finanziarie

	Valore contabile	Fair value
Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
Partecipazioni in altre imprese	9.793	9.793
Crediti immobilizzati verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0

## Attivo circolante

### Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita

	Variazione nell'esercizio
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	0

### Crediti iscritti nell'attivo circolante

#### Crediti

Nelle tabelle seguenti vengono riportati, distintamente per ciascuna voce, l'ammontare dei crediti specifica indicazione della natura.

Inoltre i Crediti sono suddivisi in base alla relativa scadenza.

#### Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	228.208	56.403	284.611	284.611	-
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	4.259	(334)	3.925	3.925	-
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	3.500	(2.275)	1.225	798	427
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>235.967</b>	<b>53.794</b>	<b>289.761</b>	<b>289.334</b>	<b>427</b>

I crediti sono iscritti al valore di presunto realizzo coincidente con il valore nominale. La posta crediti v/altre imprese espone gli anticipi verso i fornitori, un credito V/Inail e i depositi cauzionali.

Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

	Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi a operazioni che prevedono l'obbligo di retrocessione a termine
Crediti verso clienti	0
Crediti verso imprese controllate	0
Crediti verso imprese collegate	0
Crediti verso imprese controllanti	0
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0
Crediti verso altri	0
<b>Totale</b>	<b>0</b>

### Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Dettagli sulle partecipazioni iscritte nell'attivo circolante in imprese controllate

Denominazione	Valore a bilancio o corrispondente credito
<b>Totale</b>	<b>0</b>

Dettagli sulle partecipazioni iscritte nell'attivo circolante in imprese collegate

Denominazione	Valore a bilancio o corrispondente credito
<b>Totale</b>	<b>0</b>

### Disponibilità liquide

#### **Variazioni delle disponibilità liquide**

La composizione della voce Disponibilità liquide e la variazione rispetto al precedente esercizio è analizzata nel prospetto seguente:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	2.569	(2.452)	117
Denaro e altri valori in cassa	740	698	1.438
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>3.309</b>	<b>(1.754)</b>	<b>1.555</b>

La posta espone l'entità del numerario esistente alla chiusura dell'esercizio.

### **Ratei e risconti attivi**

#### **Ratei e Risconti attivi**

Di seguito viene esposta la composizione dei Ratei e Risconti attivi che assumono valore apprezzabile.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, dove necessario le opportune variazioni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Ratei attivi</b>	262.658	(15.639)	247.019
<b>Risconti attivi</b>	21.922	(11.282)	10.640
<b>Totale ratei e risconti attivi</b>	284.580	(26.921)	257.659

I ratei e i risconti sono stati calcolati nel rispetto della competenza temporale .I risconti attengono alle spese per assicurazioni.  
I ratei sono costituiti da ricavi di competenza del 2015 riscossi nel 2017.

## Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

### Patrimonio netto

#### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

##### Voci patrimonio netto

Di seguito il prospetto delle variazioni che hanno interessato le voci del Patrimonio netto.

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	50.000	0	0	0	0	0		50.000
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	-	0	0	0	0	0		-
Riserve di rivalutazione	-	0	0	0	0	0		-
Riserva legale	10.587	0	0	0	0	0		-
Riserve statutarie	-	0	0	0	0	0		-
Altre riserve								
Riserva straordinaria	-	0	0	0	0	0		-
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	-	0	0	0	0	0		-
Riserva azioni o quote della società controllante	-	0	0	0	0	0		-
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	-	0	0	0	0	0		-
Versamenti in conto aumento di capitale	-	0	0	0	0	0		-
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	-	0	0	0	0	0		-
Versamenti in conto capitale	-	0	0	0	0	0		-
Versamenti a copertura perdite	-	0	0	0	0	0		-
Riserva da riduzione capitale sociale	-	0	0	0	0	0		-
Riserva avanzo di fusione	-	0	0	0	0	0		-
Riserva per utili su cambi non realizzati	-	0	0	0	0	0		-
Riserva da conguaglio utili in corso	-	0	0	0	0	0		-
Varie altre riserve	-	0	0	0	0	0		-
Totale altre riserve	-	0	0	0	0	0		-
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	-	0	0	0	0	0		-
Utili (perdite) portati a nuovo	-	0	0	0	0	0		-
Utile (perdita) dell'esercizio	2.900	0	0	0	0	0	3.090	3.090
Perdita ripianata nell'esercizio	-	0	0	0	0	0		-
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	-	0	0	0	0	0		-
Totale patrimonio netto	63.487	0	0	0	0	0	3.090	53.090

Con atto del notaio Pantalone Balice M., il 19/1/2014 è stato aumentato il capitale sociale da 10.400 a 50.000. La riserva legale insieme all'utile dell'esercizio precedente sono stati utilizzati per stornare le spese di pubblicità da ammortizzare dall'attivo dello Stato patrimoniale come previsto dal D.lgs.139/2015.

#### Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

	Importo
Capitale	50.000
Totale	50.000

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

### Variazioni della riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi

	Riserva per operazioni di copertura di flussi finanziari attesi
Variazioni nell'esercizio	
Incremento per variazione di fair value	0
Decremento per variazione di fair value	0
Rilascio a conto economico	0
Rilascio a rettifica di attività/passività	0
Effetto fiscale differito	0

## Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

### Trattamento fine rapporto

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2016 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	191.840
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	41.309
Totale variazioni	41.309
Valore di fine esercizio	153.062

Il fondo accantonato rappresenta il debito effettivo della società verso i dipendenti maturato al 31/12/2015 al netto degli anticipi corrisposti.

## Debiti

### Debiti

### Variazioni e scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso banche	350.356	35.894	386.250	298.170	88.080
Debiti verso fornitori	40.333	39.455	79.788	79.788	-
Debiti tributari	45.946	(7.386)	38.560	38.560	-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	14.398	6.786	21.184	21.184	-
Altri debiti	3.803	20.995	24.798	24.198	600
Totale debiti	454.836	95.744	550.580	461.900	88.680

I debiti sono indicati tra le passività in base al valore nominale. La posta altri debiti rappresenta quanto dovuto ai dipendenti per le retribuzioni di dicembre per € 22.648 , un debito V/Socio Cataldi per € 1.550 e un deposito cauzionale ricevuto di € 600.

## Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti di durata residua superiore a cinque anni	Debiti assistiti da garanzie reali				Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
		Debiti assistiti da ipoteche	Debiti assistiti da pegni	Debiti assistiti da privilegi speciali	Totale debiti assistiti da garanzie reali		
Ammontare	0	0	0	0	0	0	550.580

	Debiti assistiti da garanzie reali				Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
	Debiti assistiti da ipoteche	Debiti assistiti da pegni	Debiti assistiti da privilegi speciali	Totale debiti assistiti da garanzie reali		
Obbligazioni	0	0	0	0	0	-
Obbligazioni convertibili	0	0	0	0	0	-
Debiti verso soci per finanziamenti	0	0	0	0	0	-
Debiti verso banche	0	0	0	0	0	386.250
Debiti verso altri finanziatori	0	0	0	0	0	-
Acconti	0	0	0	0	0	-
Debiti verso fornitori	0	0	0	0	0	79.788
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0	0	0	-
Debiti verso imprese controllate	0	0	0	0	0	-
Debiti verso imprese collegate	0	0	0	0	0	-
Debiti verso controllanti	0	0	0	0	0	-
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0	0	0	-
Debiti tributari	0	0	0	0	0	38.560
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	0	0	0	0	0	21.184
Altri debiti	0	0	0	0	0	24.798
Totale debiti	0	0	0	0	0	550.580

## Ratei e risconti passivi

### Ratei e Risconti passivi

Di seguito viene esposta la composizione dei Ratei e Risconti e passivi, che assumono valore apprezzabile.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, dove necessario le opportune variazioni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	157.859	(73.679)	84.180
Totale ratei e risconti passivi	157.859	(73.679)	84.180

La posta ratei passivi si riferisce a spese del 2015 pagate nel 2017.

## Nota integrativa abbreviata, conto economico

### Valore della produzione

#### Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

#### Ripartizione dei ricavi

### Proventi e oneri finanziari

#### Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

	Interessi e altri oneri finanziari
Debiti verso banche	30.552
Altri	1.409
<b>Totale</b>	<b>31.961</b>

### Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

Voce di ricavo	Importo
<b>Totale</b>	<b>0</b>

Voce di costo	Importo
<b>Totale</b>	<b>0</b>

### Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

#### Rilevazione Imposte correnti anticipate e differite

Le Imposte sul reddito ( Ires / Irap) sono state accantonate secondo il principio di competenza.

In bilancio sono state contabilizzate **imposte anticipate**, ossia imposte che pur essendo inerenti ad esercizi futuri, sono esigibili nell'esercizio in corso, nonché **imposte differite** ossia quelle che pur essendo di competenza dell'esercizio, si renderanno esigibili solo nel corso degli esercizi successivi.

La loro contabilizzazione deriva dall'esistenza di **differenze temporanee** tra il valore attribuito ad una posta di bilancio secondo la normativa civilistica rispetto a quello attribuito in base alla normativa fiscale.

Motivazioni per importi non ancora contabilizzati:

#### Abrogazione dell'interferenza fiscale

Come noto, nel rispetto del principio enunciato nell'art. 6, lettera a), della legge 366/2001, con il decreto legislativo n. 6/200 recante la riforma del diritto societario, è stato abrogato il secondo comma dell'articolo 2426 che consentiva di effettuare rettifiche di valore e accantonamenti esclusivamente in applicazione di norme tributarie.

Il venire meno di tale facoltà non è destinato a comportare la perdita del diritto alla deduzione dei componenti negativi di reddito essendo stata ammessa la possibilità di dedurre tali componenti in via extracontabile ai sensi dell'articolo 109, comma 4, lettera b), del T.U.I.R. come riformulato dal decreto legislativo n. 344/2003 recante la riforma del sistema fiscale statale.

Le imposte correnti includono quanto ad IRES l'importo di € 4.883 e quanto ad IRAP l'importo di €1.591,00.



## **Nota integrativa abbreviata, altre informazioni**

### **Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale**

	Importo
<b>Impegni</b>	0
di cui in materia di trattamento di quiescenza e simili	0
di cui nei confronti di imprese controllate	0
di cui nei confronti di imprese collegate	0
di cui nei confronti di imprese controllanti	0
di cui nei confronti di imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0
<b>Garanzie</b>	0
di cui reali	0
<b>Passività potenziali</b>	0

## Nota integrativa, parte finale

CENTRO CULTURALE ABRUZZO S.R.L.		
<b>Partita iva: 01107820688</b> <b>Codice fiscale: 01107820688</b> <b>VIA DEL CIRCUITO N.71 - 65100 - PESCARA - PE</b>		
	31/12/2013	31/12/2014
STATO PATRIMONIALE		
<b><u>ATTIVO</u></b>		
<b>A) A) CREDITI VERSO SOCI PER VERS. DOVUTI</b>		
A. 1) Crediti v/soci non ancora richiamati		
A. 2) Crediti v/soci già richiamati		
<b>TOTALE CREDITI VERSO SOCI ( A )</b>		
<b>B) B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<b>B.I) Immobilizzazioni immateriali</b>		
<b>B.I.1) Costi di impianto e di ampliamento</b>		
Immobilizzazioni lorde		
Fondo Ammortamento		
Svalutazioni		
<b>B.I.2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità</b>		
Immobilizzazioni lorde		
Fondo Ammortamento		
Svalutazioni		
<b>B.I.3) Diritti di brev. ind. e diritti di util. delle op. dell'ing.</b>		
Immobilizzazioni lorde		
Fondo Ammortamento		
Svalutazioni		
<b>B.I.4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili</b>		
Immobilizzazioni lorde		
Fondo Ammortamento		
Svalutazioni		
<b>B.I.5) Avviamento</b>	<b>€ 3.111,00</b>	<b>€ 2.889,00</b>
Immobilizzazioni lorde	€ 4.000,00	€ 4.000,00
Fondo Ammortamento	€ 889,00	€ 1.111,00
Svalutazioni		
<b>B.I.6) Immobilizzazioni in corso e acconti</b>		
Immobilizzazioni lorde		
Fondo Ammortamento		
Svalutazioni		
<b>B.I.7) Altre immobilizzazioni immateriali</b>	<b>€ 255.055,00</b>	<b>€ 282.106,00</b>
Immobilizzazioni lorde	€ 406.035,00	€ 471.161,00
Fondo Ammortamento	€ 150.980,00	€ 189.055,00
Svalutazioni		
<b>Totale immobilizzazioni immateriali ( B I )</b>	<b>€ 258.166,00</b>	<b>€ 284.995,00</b>
<b>B.II) Immobilizzazioni materiali</b>		
<b>B.II.1) Terreni e fabbricati</b>		
Immobilizzazioni lorde		
Fondo Ammortamento		
Svalutazioni		
<b>B.II.2) Impianti e macchinario</b>	<b>€ 12.815,00</b>	<b>€ 13.609,00</b>
Immobilizzazioni lorde	€ 20.075,00	€ 22.512,00
Fondo Ammortamento	€ 7.260,00	€ 8.903,00

	Svalutazioni		
<b>B.II.3)</b>	<b>Attrezzature industriali e commerciali</b>	<b>€ 4.436,00</b>	<b>€ 4.131,00</b>
	Immobilizzazioni lorde	€ 16.187,00	€ 16.520,00
	Fondo Ammortamento	€ 11.751,00	€ 12.389,00
	Svalutazioni		
<b>B.II.4)</b>	<b>Altri beni</b>	<b>€ 67.913,00</b>	<b>€ 61.450,00</b>
	Immobilizzazioni lorde	€ 223.913,00	€ 226.425,00
	Fondo Ammortamento	€ 156.000,00	€ 164.975,00
	Svalutazioni		
<b>B.II.5)</b>	<b>Immobilizzazioni in corso e acconti</b>		
	Immobilizzazioni lorde		
	Fondo Ammortamento		
	Svalutazioni		
	<b>Totale immobilizzazioni materiali ( B II )</b>	<b>€ 85.164,00</b>	<b>€ 79.190,00</b>
<b>B.III)</b>	<b>Immobilizzazioni finanziarie</b>		
<b>B.III.1)</b>	<b>Partecipazioni</b>		
<b>B.III.1.a)</b>	<b>Partecipazioni in imprese controllate</b>		
<b>B.III.1.b)</b>	<b>Partecipazioni in imprese collegate</b>		
<b>B.III.1.c)</b>	<b>Partecipazioni in imprese controllanti</b>		
<b>B.III.1.d)</b>	<b>Altre partecipazioni</b>	€ 1.276,00	€ 1.423,00
	<b>Totale partecipazioni ( B III 1 )</b>	<b>€ 1.276,00</b>	<b>€ 1.423,00</b>
<b>B.III.2)</b>	<b>Crediti</b>		
<b>B.III.2.a)</b>	<b>Verso imprese controllate</b>		
	-entro 12 mesi		
	-oltre 12 mesi		
<b>B.III.2.b)</b>	<b>Verso imprese collegate</b>		
	-entro 12 mesi		
	-oltre 12 mesi		
<b>B.III.2.c)</b>	<b>Verso controllanti</b>		
	-entro 12 mesi		
	-oltre 12 mesi		
<b>B.III.2.d)</b>	<b>Verso altri</b>		
	-entro 12 mesi		
	-oltre 12 mesi		
	<b>Totale crediti ( B III 2 )</b>		
<b>B.III.3)</b>	<b>Altri titoli</b>		
	-entro 12 mesi		
	-oltre 12 mesi		
<b>B.III.4)</b>	<b>Azioni proprie con indicazione del val. nom.le comp.vo</b>		
	-entro 12 mesi		
	-oltre 12 mesi		
	<b>Totale immobilizzazioni finanziarie ( B III )</b>	<b>€ 1.276,00</b>	<b>€ 1.423,00</b>
	<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI ( B )</b>	<b>€ 344.606,00</b>	<b>€ 365.608,00</b>
<b>C)</b>	<b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<b>C.I)</b>	<b>Rimanenze</b>		
<b>C.I.1)</b>	<b>Materie prime, sussidiarie e di consumo</b>		
<b>C.I.2)</b>	<b>Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati</b>		
<b>C.I.3)</b>	<b>Lavori in corso su ordinazione</b>		
<b>C.I.4)</b>	<b>Prodotti finiti e merci</b>		
<b>C.I.5)</b>	<b>Acconti</b>		
	<b>Totale Rimanenze ( C I )</b>		
<b>C.II)</b>	<b>Crediti</b>		
<b>C.II.1)</b>	<b>Verso Clienti</b>		

	-entro 12 mesi	€ 235.229,00	€ 265.486,00
	-oltre 12 mesi		
C.II.2)	Verso imprese controllate		
	-entro 12 mesi		
	-oltre 12 mesi		
C.II.3)	Verso imprese collegate		
	-entro 12 mesi		
	-oltre 12 mesi		
C.II.4)	Verso controllanti		
	-entro 12 mesi		
	-oltre 12 mesi		
C.II.4)-bis	Crediti tributari		€ 3.122,00
	-entro 12 mesi		
	-oltre 12 mesi		
C.II.4)-ter	Imposta anticipate		
	-entro 12 mesi		
	-oltre 12 mesi		
C.II.5)	Verso altri		
	-entro 12 mesi	€ 814,00	€ 3.633,00
	-oltre 12 mesi		€ 100,00
<b>Totale Crediti ( C II )</b>		<b>€ 236.043,00</b>	<b>€ 272.341,00</b>
<b>C.III)</b>	<b>Attività finanziarie che non costituiscono imm.</b>		
C.III.1)	Partecipazioni in imprese controllate		
C.III.2)	Partecipazioni in imprese collegate		
C.III.3)	Partecipazioni in imprese controllanti		
C.III.4)	Altre partecipazioni		
C.III.5)	Azioni proprie		
C.III.6)	Altri titoli		
<b>Totale attività finanz. che non costit. imm. ( C III )</b>			
<b>C.IV)</b>	<b>Disponibilità liquide</b>		
C.IV.1)	Depositi bancari e postali	€ 857,00	€ 963,00
C.IV.2)	Assegni		
C.IV.3)	Danaro e valori in cassa	€ 17.644,00	€ 1.600,00
<b>Totale disponibilità liquide ( C IV )</b>		<b>€ 18.501,00</b>	<b>€ 2.563,00</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE ( C )</b>		<b>€ 254.544,00</b>	<b>€ 274.904,00</b>
<b>D)</b>	<b>RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>		
	Disaggi su prestiti		
	Risconti attivi	€ 11.486,00	€ 12.702,00
	Ratei attivi		€ 57.710,00
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI ( D )</b>		<b>€ 11.486,00</b>	<b>€ 70.412,00</b>
<b>TOTALE ATTIVO (A+B+C+D)</b>		<b>€ 610.636,00</b>	<b>€ 710.924,00</b>
<b><u>PASSIVO</u></b>			
<b>A)</b>	<b>PATRIMONIO NETTO</b>		
A.I)	Capitale	€ 10.400,00	€ 50.000,00
A.II)	Riserva da sovrapprezzo azioni		
A.III)	Riserva di rivalutazione		
A.IV)	Riserva legale	€ 7.478,00	€ 8.879,00
A.V)	Riserve statutarie		
A.VI)	Riserva per azioni proprie in portafoglio		
A.VII)	Altre riserve	€ 32.700,00	
A.VIII)	Utili (perdite) portati a nuovo		
A.IX)	Utile (perdita) d'esercizio	€ 1.402,00	€ 1.707,00
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO ( A )</b>		<b>€ 51.980,00</b>	<b>€ 60.586,00</b>

<b>B)</b>	<b>FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		
B.1)	Per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
B.2)	Per imposte		
B.3)	Altri		
	<b>TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI ( B )</b>		
<b>C)</b>	<b>T.F.R. DI LAVORO SUBORDINATO</b>		
	Fondo TFR	€ 168.782,00	€ 160.427,00
	<b>TOTALE T.F.R. DI LAVORO SUBORDINATO ( C )</b>	<b>€ 168.782,00</b>	<b>€ 160.427,00</b>
<b>D)</b>	<b>DEBITI</b>		
D.1)	Obbligazioni		
	-entro 12 mesi		
	-oltre 12 mesi		
D.2)	Obbligazioni convertibili		
	-entro 12 mesi		
	-oltre 12 mesi		
D.3)	Debito verso soci finanziatori		
	-entro 12 mesi		
	-oltre 12 mesi		
D.4)	Debiti verso banche		
	-entro 12 mesi	€ 171.377,00	€ 123.967,00
	-oltre 12 mesi		€ 128.230,00
D.5)	Debiti verso altri finanziatori		
	-entro 12 mesi		
	-oltre 12 mesi		
D.6)	Acconti		
	-entro 12 mesi		
	-oltre 12 mesi		
D.7)	Debiti verso fornitori		
	-entro 12 mesi	€ 94.220,00	€ 106.750,00
	-oltre 12 mesi		
D.8)	Debiti rappresentati da titoli di credito		
	-entro 12 mesi		
	-oltre 12 mesi		
D.9)	Debiti verso imprese controllate		
	-entro 12 mesi		
	-oltre 12 mesi		
D.10)	Debiti verso imprese collegate		
	-entro 12 mesi		
	-oltre 12 mesi		
D.11)	Debiti verso controllanti		
	-entro 12 mesi		
	-oltre 12 mesi		
D.12)	Debiti tributari		
	-entro 12 mesi	€ 65.979,00	€ 60.547,00
	-oltre 12 mesi		
D.13)	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
	-entro 12 mesi	€ 26.383,00	€ 17.997,00
	-oltre 12 mesi		
D.14)	Altri debiti		
	-entro 12 mesi	€ 31.915,00	€ 49.982,00
	-oltre 12 mesi		
	<b>TOTALE DEBITI ( D )</b>	<b>€ 389.874,00</b>	<b>€ 487.473,00</b>
<b>E)</b>	<b>RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>		

	Aggio su prestiti		
	Risconti passivi		
	Ratei passivi		€ 2.438,00
	<b>TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI ( E )</b>		<b>€ 2.438,00</b>
	<b>TOTALE PASSIVO (A+B+C+D+E)</b>	<b>€ 610.636,00</b>	<b>€ 710.924,00</b>
	<b>Verifica quadratura Stato Patrimoniale</b>	<b>OK</b>	<b>OK</b>
	<b>CONTO ECONOMICO</b>		
<b>A)</b>	<b>VALORE DELLA PRODUZIONE</b>		
A.1)	Ricavi delle vendite e delle prestazioni	€ 992.323,00	€ 892.750,00
A.2)	Variazioni delle riman. di prod. in corso, finiti e semilav.		
A.3)	Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
A. 4)	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
A. 5)	Altri ricavi e proventi		
A. 5.a)	- Vari	€ 18.271,00	€ 7.690,00
A. 5.b)	- Contributi in conto esercizio	€ 45.252,00	€ 3.515,00
A. 5.c)	- Contributi in conto capitale (quota di esercizio)		
	<b>Totale Altri ricavi e proventi</b>	<b>€ 63.523,00</b>	<b>€ 11.205,00</b>
	<b>TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE ( A )</b>	<b>€ 1.055.846,00</b>	<b>€ 903.955,00</b>
<b>B)</b>	<b>COSTI DELLA PRODUZIONE</b>		
B.6)	Acquisti di mat. Prime, suss., di consumo e di merci	€ 1.624,00	€ 606,00
B.7)	Spese per prestazioni di servizi		
B.7.a)	Altri costi generali	€ 299.211,00	€ 208.607,00
B.7.b)	Manutenzioni e riparazioni		
B.7.c)	Pulizie e smaltimento rifiuti		
B.7.d)	Trasporto e vigilanza		
B.7.e)	Consulenze tecniche		
B.7.f)	Servizi industriali		
B.7.g)	Altri costi industriali		
B.7.h)	Pubblicità' propag. e rappresentanza		
B.7.i)	Rimborso spese		
B.7.l)	Consulenze di marketing		
B.7.m)	Altri costi per servizi commerciali		
B.7.n)	Emolumenti amministratori		
B.7.o)	Postali		
B.7.p)	Consulenze e prest. professionali		
B.7.q)	Assicurazioni		
B.7.r)	Rimb. spese personale strutt.		
B.7.s)	Lavorazioni esterne		
B.7.t)	Compensi collegio sindacale		
	<b>Totale spese per prestazione servizi</b>	<b>€ 299.211,00</b>	<b>€ 208.607,00</b>
B.8)	Spese per godimento di beni di terzi	€ 71.212,00	€ 69.585,00
B.9)	Costi del personale		
B.9.a)	Salari e stipendi	€ 474.621,00	€ 429.841,00
B.9.b)	Oneri sociali	€ 74.465,00	€ 69.565,00
B.9.c)	Accantonamento al t.f.r.	€ 32.224,00	€ 32.746,00
B.9.d)	Accantonamenti per tratt.to di quiescenza e simili		
B.9.e)	Altri costi del personale		
	<b>Totale costi del personale ( B 9 a )</b>	<b>€ 581.310,00</b>	<b>€ 532.152,00</b>
B.10)	Ammortamenti e svalutazioni		
B.10.a)	Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	€ 36.345,00	€ 38.324,00
B.10.b)	Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	€ 18.732,00	€ 11.256,00
B.10.c)	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		

B.10.d)	Sval. dei cred. Comp. nell'attivo circ. e disp. Liquide		
	<b>Totale ammortamenti e svalutazioni ( B 10 )</b>	<b>€ 55.077,00</b>	<b>€ 49.580,00</b>
B.11)	Var. delle rim. di mat. Prime, suss. di consumo e merci		
B.12)	Accantonamenti per rischi		
B.13)	Altri accantonamenti		
B.14)	Oneri diversi di gestione	€ 8.110,00	€ 7.170,00
	<b>TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE ( B )</b>	<b>€ 1.016.544,00</b>	<b>€ 867.700,00</b>
	<b>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)</b>	<b>€ 39.302,00</b>	<b>€ 36.255,00</b>
C)	<b>PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>		
C.15)	Proventi da partecipazioni		
	- in imprese controllate		
	- in imprese collegate		
	- in imprese controllanti		
	- in altre imprese		
	<b>Totale proventi da partecipazioni ( C 15 )</b>		
C.16)	Altri proventi finanziari		
C.16.a)	Prov. da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
	- verso imprese controllate		
	- verso imprese collegate		
	- verso imprese controllanti		
	- verso altri		
	<b>Totale prov. da crediti iscritti nelle imm. (C16a)</b>		
C.16.b)	Prov. da titoli immob. che non costituiscono part.ni		
C.16.c)	Prov. da titoli iscritti nel circolante non costit.part.ni		
C.16.d)	Prov. diversi dai precedenti		
	- da imprese controllate		
	- da imprese collegate		
	- da imprese controllanti		
	- da altri	€ 4,00	€ 45,00
	<b>Totale proventi diversi dai precedenti (C 16 d)</b>	<b>€ 4,00</b>	<b>€ 45,00</b>
	<b>Totale proventi finanziari ( C 16 )</b>	<b>€ 4,00</b>	<b>€ 45,00</b>
C.17)	Interessi e altri oneri finanziari		
	- verso imprese controllate		
	- verso imprese collegate		
	- verso imprese controllanti		
	- verso altri	€ 18.105,00	€ 23.242,00
	- Int.ssi passivi e oneri vs banche	€ 14.732,00	€ 20.319,00
	- Int.ssi pass su prest obbligazionar		
	- Int..ssi passivi e oneri finanziari	€ 3.373,00	€ 2.923,00
	<b>Totale interessi e altri oneri finanziari ( C 17 )</b>	<b>€ 18.105,00</b>	<b>€ 23.242,00</b>
C.17)-bis	Utili ( - perdite ) su cambi		
	<b>TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (15+16-17+17bis)</b>	<b>-€ 18.101,00</b>	<b>-€ 23.197,00</b>
D)	<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>		
D.18)	Rivalutazioni		
D.18.a)	di partecipazioni		
D.18.b)	di immob.ni finanz. che non costituiscono part.ni		
D.18.c)	di titoli iscritti nell'attivo circ. che non costit.no part.ni		
	<b>Totale rivalutazioni ( D 18 )</b>		
D.19)	Svalutazioni		
D.19.a)	di partecipazioni		
D.19.b)	di immob.ni finanz. che non costituiscono part.ni		

D.19.c)	di titoli iscritti nell'attivo circ. che non costit.no part.ni		
	<b>Totale svalutazioni ( D 19 )</b>		
	<b>TOTALE DELLE RETTIFICHE DI VALORE (18-19)</b>		
E)	<b>PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>		
E.20)	Proventi straordinari		
	- Plusvalenze da alienazioni patrimoniali		
	- Altri	€ 4.676,00	€ 3.072,00
	- Differenze da arrotondamento		
	<b>Totale proventi straordinari ( E 20 )</b>	<b>€ 4.676,00</b>	<b>€ 3.072,00</b>
E.21)	Oneri straordinari		
	- Minusvalenze da alienazioni patrimoniali		
	- Imposte relative a periodi precedenti		
	- Altri	€ 5.436,00	€ 4.029,00
	- Differenze da arrotondamento		
	<b>Totale oneri straordinari (E21 )</b>	<b>€ 5.436,00</b>	<b>€ 4.029,00</b>
	<b>TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE (20-21)</b>	<b>-€ 760,00</b>	<b>-€ 957,00</b>
	<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>€ 20.441,00</b>	<b>€ 12.101,00</b>
E22	<b>Imposte sul reddito dell'esercizio</b>	<b>€ 19.039,00</b>	<b>€ 10.394,00</b>
	Imposte correnti	€ 19.039,00	€ 10.394,00
	Imposte differite		
	Imposte anticipate		
	Proventi (Oneri) da regime di trasparenza		
E26	<b>UTILE (PERDITA) DELL' ESERCIZIO</b>	<b>€ 1.402,00</b>	<b>€ 1.707,00</b>
<b>CENTRO CULTURALE ABRUZZO S.R.L.</b>			
<b>Partita iva: 01107820688</b>			
<b>Codice fiscale: 01107820688</b>			
<b>VIA DEL CIRCUITO N.71 - 65100 - PESCARA - PE</b>			
		<b>31/12/2013</b>	<b>31/12/2014</b>
<b>STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO</b>			
<b>ATTIVO CORRENTE</b>			
<b>LIQUIDITA' IMMEDIATE</b>			
C IV 1 Depositi bancari e postali		857,00	963,00
C IV 2 Assegni		-	-
C IV 3 Denaro e valori in cassa		17.644,00	1.600,00
<b>Totale liquidità immediate (A)</b>		<b>18.501,00</b>	<b>2.563,00</b>
<b>LIQUIDITA' DIFFERITE</b>			
A 2 ) Crediti v/soci già richiamati		-	-
B III 2a Crediti verso imprese controllate (imm. entro 12m)		-	-
B III 2b Crediti verso imprese collegate (imm. entro 12m)		-	-
B III 2c Crediti verso imprese controllanti (imm. entro 12m)		-	-
B III 2d Crediti v/altri (imm. entro 12m)		-	-
C II 1 Crediti verso clienti (circ. entro 12m)		235.229,00	265.486,00
C II 2 Crediti verso imprese controllate (circ. entro 12m)		-	-
C II 3 Crediti verso imprese collegate (circ. entro 12m)		-	-
C II 4 Crediti verso imprese controllanti (circ. entro 12m)		-	-
C II 4 -bis Crediti tributari (entro 12m)		-	3.122,00
C II 4 - ter Imposte anticipate (entro 12m)		-	-
C II 5 Crediti v/altri (circ. entro 12m)		814,00	3.633,00
<b>C III Attività finanziarie che non costituiscono immob.</b>		-	-
l) Partecipazioni in imprese controllate		-	-



2) Partecipazioni in imprese collegate	-	-
3) Partecipazioni in imprese controllanti	-	-
4) Altre partecipazioni	-	-
5) Azioni proprie	-	-
6) Altri titoli	-	-
D) Ratei e risconti attivi	11.486,00	70.412,00
<b>Totale liquidità differite (B)</b>	<b>247.529,00</b>	<b>342.653,00</b>
<b>DISPONIBILITA'</b>		
C I 1 Materie prime sussidiarie e di consumo	-	-
C I 2 Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
C I 3 Lavori in corso su ordinazione	-	-
C I 4 Prodotti finiti e merci	-	-
C I 5 Acconti	-	-
<b>Totale disponibilità</b>	-	-
<b>ATTIVITA' CORRENTI NETTE (A+B+C)</b>	<b>266.030,00</b>	<b>345.216,00</b>
<b>IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<b>B I IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>		
B I 1 Costi di impianto e di ampliamento	-	-
B I 2 Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	-	-
B I 3 Diritti di brev. ind. e diritti di utilizz.ne delle op. dell'ingegno	-	-
B I 4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
B I 5 Avviamento	3.111,00	2.889,00
B I 6 Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
B I 7 Altre immobilizzazioni immateriali	255.055,00	282.106,00
<b>Totale immobilizzazioni immateriali (E)</b>	<b>258.166,00</b>	<b>284.995,00</b>
<b>B II IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>		
B II 1 Terreni e fabbricati	-	-
B II 2 Impianti e macchinario	12.815,00	13.609,00
B II 2 Attrezzature industriali e commerciali	4.436,00	4.131,00
B II 2 Altri beni	67.913,00	61.450,00
B II 2 Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
<b>Totale immobilizzazioni materiali (D)</b>	<b>85.164,00</b>	<b>79.190,00</b>
<b>B III IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>		
B III 1a Partecipazioni in imprese controllate	-	-
B III 1b Partecipazioni in imprese collegate	-	-
B III 1c Partecipazioni in imprese controllanti	-	-
B III 1d Partecipazioni in altre imprese	1.276,00	1.423,00
B III 2a Crediti verso imprese controllate (imm. oltre 12m)	-	-
B III 2b Crediti verso imprese collegate (imm. oltre 12m)	-	-
B III 2c Crediti verso imprese controllanti (imm. oltre 12m)	-	-
B III 2d Crediti v/altri (imm. oltre 12m)	-	-
B III 3 Altri titoli (imm. oltre 12m)	-	-
B III 4 Azioni proprie (imm. oltre 12m)	-	-
C II 1 Crediti verso clienti (circ.oltre 12m)	-	-
C II 2 Crediti verso imprese controllate (circ.oltre 12m)	-	-
C II 3 Crediti verso imprese collegate (circ.oltre 12m)	-	-
C II 4 Crediti verso imprese controllanti (circ.oltre 12m)	-	-
C II 4 - BIS Crediti tributari (oltre 12m)	-	-
C II 4 - TER Imposte anticipate (oltre 12m)	-	-
C II 5 Crediti v/altri (circ.oltre 12m)	-	100,00
D 2 Disaggi su prestiti	-	-
<b>Totale immobilizzazioni finanziarie (F)</b>	<b>1.276,00</b>	<b>1.523,00</b>
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI NETTE (D+E+F)</b>	<b>344.606,00</b>	<b>365.708,00</b>

<b>TOTALI ATTIVITA' NETTE (A+B+C+D+E+F)</b>	<b>610.636,00</b>	<b>710.924,00</b>
<b>+ totali attività nette</b>	<b>610.636,00</b>	<b>710.924,00</b>
<b>- passività non esplicitamente onerose</b>	<b>387.279,00</b>	<b>398.141,00</b>
<b>CAPITALE INVESTITO RETTIFICATO</b>	<b>223.357,00</b>	<b>312.783,00</b>
<b>Impieghi nella gestione extra caratteristica</b>	<b>19.777,00</b>	<b>3.986,00</b>
<b>Capitale investito rettificato nella gestione caratteristica</b>	<b>203.580,00</b>	<b>308.797,00</b>
<b>PASSIVO CORRENTE</b>		
D 1 Obbligazioni	-	-
D 2 Obbligazioni convertibili	-	-
D 3 Debiti verso soci finanziatori	-	-
D 4 Debiti v/banche	171.377,00	123.967,00
D 5 Debiti v/altri finanziatori	-	-
D 6 Acconti	-	-
D 7 Debiti verso fornitori	94.220,00	106.750,00
D 8 Debiti rappresentati da titoli di credito	-	-
D 9 Debiti v/controllate	-	-
D 10 Debiti v/collegate	-	-
D 11 Debiti v/controllanti	-	-
D 12 Debiti tributari	65.979,00	60.547,00
D 13 Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	26.383,00	17.997,00
D 14 Altri debiti	31.915,00	49.982,00
E) Ratei e risconti	-	2.438,00
<b>TOTALE PASSIVO CORRENTE</b>	<b>389.874,00</b>	<b>361.681,00</b>
<b>PASSIVO CONSOLIDATO</b>		
D 1 Obbligazioni (oltre 12 m.)	-	-
D 2 Obbligazioni convertibili (oltre 12 m.)	-	-
D 3 Debiti verso soci finanziatori (oltre 12 m.)	-	-
D 4 Debiti v/banche (oltre 12 m.)	-	128.230,00
D 5 Debiti v/altri finanziatori (oltre 12 m.)	-	-
D6 Acconti (Oltre 12 m.)	-	-
D 7 Debiti verso fornitori (oltre 12 m.)	-	-
D 8 Debiti rappresentati da titoli di credito (oltre 12 m.)	-	-
D 9 Debiti v/controllate (oltre 12 m.)	-	-
D 10 Debiti v/collegate (oltre 12 m.)	-	-
D 11 Debiti v/controllanti (oltre 12 m.)	-	-
D 12 Debiti tributari (oltre 12 m.)	-	-
D 13 Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale (oltre 12 m.)	-	-
D 14 Altri debiti (oltre 12 m.)	-	-
B 1 Fondo per trattamento di quiescenza e simili	-	-
B 2 Fondo per imposte (oltre 12 m.)	-	-
B 3 Altri fondi oneri e rischi futuri (oltre 12 m.)	-	-
C Trattamento di fine rapporto	168.782,00	160.427,00
Aggio su prestiti	-	-
<b>TOTALE PASSIVO CONSOLIDATO</b>	<b>168.782,00</b>	<b>288.657,00</b>
<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>558.656,00</b>	<b>650.338,00</b>
<b>CAPITALE NETTO</b>		
<b>A 2 Crediti v/soci non ancora richiamati</b>	-	-
Capitale	10.400,00	50.000,00
Riserve	40.178,00	8.879,00
Utile (perdita) dell'esercizio	1.402,00	1.707,00
<b>TOTALE PASSIVITA' E NETTO</b>	<b>610.636,00</b>	<b>710.924,00</b>
<b>+ Totale passività</b>	<b>558.656,00</b>	<b>650.338,00</b>

- passività correnti non esplicitamente onerose	218.497,00	237.714,00
- passività consolidate non esplicitamente onerose	168.782,00	160.427,00
<b>CAPITALE DI TERZI RETTIFICATO</b>	<b>171.377,00</b>	<b>252.197,00</b>
+ Capitale netto	51.980,00	60.586,00
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>223.357,00</b>	<b>312.783,00</b>
<b>CENTRO CULTURALE ABRUZZO S. R.L.</b>		
Partita iva: 01107820688 Codice fiscale: 01107820688 VIA DEL CIRCUITO N.71 - 65100 - PESCARA - PE		
<b>CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO</b>		
	<b>31/12/2013</b>	<b>31/12/2014</b>
<u><b>GESTIONE CARATTERISTICA</b></u>		
<b>RICAVI NETTI</b>		
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	992.323,00	892.750,00
<b>TOTALE RICAVI NETTI</b>	<b>992.323,00</b>	<b>892.750,00</b>
<b>COSTO DEL VENDUTO</b>		
Acquisti materie prime, suss., consumo e merci	1.624,00	606,00
Spese per prestazioni di servizi	299.211,00	208.607,00
Costi per godimento beni di terzi	71.212,00	69.585,00
Costi del personale	581.310,00	532.152,00
Ammortamenti e svalutazioni	55.077,00	49.580,00
Variazione delle rimanenze	-	-
Accantonamenti per rischi	-	-
Altri accantonamenti	-	-
Oneri diversi di gestione (gest. caratt.)	8.110,00	7.170,00
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-
<b>TOTALE COSTO DEL VENDUTO</b>	<b>1.016.544,00</b>	<b>867.700,00</b>
<b>REDDITO OP. GESTIONE CARATTERISTICA</b>	<b>- 24.221,00</b>	<b>25.050,00</b>
<u><b>GESTIONE EXTRA CARATTERISTICA</b></u>		
Proventi finanziari e altri ricavi e proventi	63.527,00	11.250,00
<b>Reddito operativo</b>	<b>39.306,00</b>	<b>36.300,00</b>
<b>ONERI FINANZIARI</b>		
Interessi e altri oneri finanziari	18.105,00	23.242,00
Utile (perdite) su cambi	-	-
<b>Reddito lordo di competenza</b>	<b>21.201,00</b>	<b>13.058,00</b>
<b>COMPONENTI STRAORDINARI</b>		
Proventi straordinari	4.676,00	3.072,00
Oneri straordinari	5.436,00	4.029,00
Rettifiche di valore di attività finanziarie	-	-
<b>Reddito ante imposte</b>	<b>20.441,00</b>	<b>12.101,00</b>
Imposte sul reddito d'esercizio	19.039,00	10.394,00

<b>REDDITO NETTO</b>	<b>1.402,00</b>	<b>1.707,00</b>
<b>CENTRO CULTURALE ABRUZZO S.R.L.</b>		
<b>Partita iva: 01107820688</b>		
<b>Codice fiscale: 01107820688</b>		
<b>VIA DEL CIRCUITO N.71 - 65100 - PESCARA - PE</b>		
<b>VARIAZIONI PATRIMONIALI</b>		
<b>VOCI DI BILANCIO</b>	<b>Variazioni tra 2013 e 2014</b>	
	<b>IMPIEGHI</b>	<b>FONTI</b>
<b>ATTIVO CORRENTE</b>		
<b>LIQUIDITA' IMMEDIATE</b>		
Depositi bancari e postali	106,00	-
Assegni	-	-
Denaro e valori in cassa	-	16.044,00
<b>TOTALE LIQUIDITA' IMMEDIATE</b>	<b>106,00</b>	<b>16.044,00</b>
<b>LIQUIDITA' DIFFERITE</b>		
A 2 ) Crediti v/soci già richiamati	-	-
B III 2a Crediti verso imprese controllate (imm. entro 12m)	-	-
B III 2b Crediti verso imprese collegate (imm. entro 12m)	-	-
B III 2c Crediti verso imprese controllanti (imm. entro 12m)	-	-
B III 2d Crediti v/altri (imm. entro 12m)	-	-
C II 1 Crediti verso clienti (circ. entro 12m)	30.257,00	-
C II 2 Crediti verso imprese controllate (circ. entro 12m)	-	-
C II 3 Crediti verso imprese collegate (circ. entro 12m)	-	-
C II 4 Crediti verso imprese controllanti (circ. entro 12m)	-	-
C II 4 -bis Crediti tributari (entro 12m)	3.122,00	-
C II 4 - ter Imposte anticipate (entro 12m)	-	-
C II 5 Crediti v/altri (circ. entro 12m)	2.819,00	-
C III Attività finanziarie che non costituiscono immob.	-	-
1) Partecipazioni in imprese controllate	-	-
2) Partecipazioni in imprese collegate	-	-
3) Partecipazioni in imprese controllanti	-	-
4) Altre partecipazioni	-	-
5) Azioni proprie	-	-
6) Altri titoli	-	-
D) Ratei e risconti attivi	58.926,00	-
<b>TOTALE LIQUIDITA' DIFFERITE</b>	<b>95.124,00</b>	<b>-</b>
<b>DISPONIBILITA'</b>		
C I 1 Materie prime sussidiarie e di consumo	-	-
C I 2 Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
C I 3 Lavori in corso su ordinazione	-	-
C I 4 Prodotti finiti e merci	-	-
C I 5 Acconti	-	-
<b>TOTALE DISPONIBILITA'</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TOTALE ATTIVO CORRENTE</b>	<b>95.230,00</b>	<b>16.044,00</b>
<b>IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<b>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>		
B I 1 Costi di impianto e di ampliamento	-	-
B I 2 Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	-	-

B I 3 Diritti di brev. ind. e diritti di utilizz.ne delle op. dell'ingegno	-	-
B I 4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
B I 5 Avviamento	-	222,00
B I 6 Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
B I 7 Altre immobilizzazioni immateriali	27.051,00	-
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>	<b>27.051,00</b>	<b>222,00</b>
<b>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>		
B II 1 Terreni e fabbricati	-	-
B II 2 Impianti e macchinario	794,00	-
B II 2 Attrezzature industriali e commerciali	-	305,00
B II 2 Altri beni	-	6.463,00
B II 2 Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>	<b>794,00</b>	<b>6.768,00</b>
<b>IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>		
C II 1 Crediti verso clienti (circ.oltre 12m)	-	-
C II 2 Crediti verso imprese controllate (circ.oltre 12m)	-	-
C II 3 Crediti verso imprese collegate (circ.oltre 12m)	-	-
C II 4 Crediti verso imprese controllanti (circ.oltre 12m)	-	-
C II 4 - BIS Crediti tributari (oltre 12m)	-	-
C II 4 - TER Imposte anticipate (oltre 12m)	-	-
C II 5 Crediti v/altri (circ.oltre 12m)	100,00	-
B III 2a Crediti verso imprese controllate (imm. oltre 12m)	-	-
B III 2b Crediti verso imprese collegate (imm. oltre 12m)	-	-
B III 2c Crediti verso imprese controllanti (imm. oltre 12m)	-	-
B III 2d Crediti v/altri (imm. oltre 12m)	-	-
B III 3 Altri titoli (imm. oltre 12m)	-	-
B III 4 Azioni proprie (imm. oltre 12m)	-	-
B III 1a Partecipazioni in imprese controllate	-	-
B III 1b Partecipazioni in imprese collegate	-	-
B III 1c Partecipazioni in imprese controllanti	-	-
B III 1d Partecipazioni in altre imprese	147,00	-
D 2 Disaggi su prestiti	-	-
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>	<b>247,00</b>	-
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>28.092,00</b>	<b>6.990,00</b>
<b>PASSIVO CORRENTE</b>		
D 1 Obbligazioni	-	-
D 2 Obbligazioni convertibili	-	-
D 3 Debiti verso soci finanziatori	-	-
D 4 Debiti v/banche	47.410,00	-
D 5 Debiti v/altri finanziatori	-	-
D 6 Acconti	-	-
D 7 Debiti verso fornitori	-	12.530,00
D 8 Debiti rappresentati da titoli di credito	-	-
D 9 Debiti v/controlate	-	-
D 10 Debiti v/collegate	-	-
D 11 Debiti v/controlanti	-	-
D 12 Debiti tributari	5.432,00	-
D 13 Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	8.386,00	-
D 14 Altri debiti	-	18.067,00
E) Ratei e risconti	-	2.438,00
<b>TOTALE PASSIVO CORRENTE</b>	<b>61.228,00</b>	<b>33.035,00</b>

<b><u>PASSIVO CONSOLIDATO</u></b>		
D 1 Obbligazioni (oltre 12 m.)	-	-
D 2 Obbligazioni convertibili (oltre 12 m.)	-	-
D 3 Debiti verso soci finanziatori (oltre 12 m.)	-	-
D 4 Debiti v/banche (oltre 12 m.)	-	128.230,00
D 5 Debiti v/altri finanziatori (oltre 12 m.)	-	-
D6 Acconti (Oltre 12 m.)	-	-
D 7 Debiti verso fornitori (oltre 12 m.)	-	-
D 8 Debiti rappresentati da titoli di credito (oltre 12 m.)	-	-
D 9 Debiti v/controllate (oltre 12 m.)	-	-
D 10 Debiti v/collegate (oltre 12 m.)	-	-
D 11 Debiti v/controllanti (oltre 12 m.)	-	-
D 12 Debiti tributari (oltre 12 m.)	-	-
D 13 Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale (oltre 12 m.)	-	-
D 14 Altri debiti (oltre 12 m.)	-	-
B 1 Fondo per trattamento di quiescenza e simili	-	-
B 2 Fondo per imposte (oltre 12 m.)	-	-
B 3 Altri fondi oneri e rischi futuri (oltre 12 m.)	-	-
C Trattamento di fine rapporto	8.355,00	-
Aggio su prestiti	-	-
<b>TOTALE PASSIVO CONSOLIDATO</b>	<b>8.355,00</b>	<b>128.230,00</b>
<b>A 2 Crediti v/soci non ancora richiamati</b>	-	-
<b><u>CAPITALE NETTO</u></b>		
Capitale	-	39.600,00
Riserve	31.299,00	-
Utile dell'esercizio	-	305,00
<b>TOTALE CAPITALE NETTO</b>	<b>31.299,00</b>	<b>39.905,00</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>224.204,00</b>	<b>224.204,00</b>

**CENTRO CULTURALE ABRUZZO S.R.L.**
**Partita iva: 01107820688**
**Codice fiscale: 01107820688**
**VIA DEL CIRCUITO N.71 - 65100 - PESCARA - PE**

	<b>31/12/2013</b>	<b>31/12/2014</b>
<b>DISPONIBILITA' MONETARIE NETTE INIZIALI</b>	-	- 152.876,00
Reddito operativo	- 24.221,00	25.050,00
Ammortamenti e svalutazioni	55.077,00	49.580,00
Accantonamento TFR	32.224,00	32.746,00
Accantonamenti per trattamento di quiescenza e simili	-	-
Accantonamenti per rischi	-	-
Altri accantonamenti	-	-
Rettifiche di valore di attività finanziarie	-	-
<b>CASH FLOW OPERATIVO</b>	<b>63.080,00</b>	<b>107.376,00</b>
C II 1 Crediti verso clienti (circ. entro 12m)	- 235.229,00	- 30.257,00
C II 1 Crediti verso clienti (circ.oltre 12m)	-	-
C II 2 Crediti verso imprese controllate (circ. entro 12m)	-	-
C II 3 Crediti verso imprese collegate (circ. entro 12m)	-	-
C II 4 Crediti verso imprese controllanti (circ. entro 12m)	-	-
C II 5 Crediti v/altri (circ.oltre 12m)	-	- 100,00

C II 5 Crediti v/altri (circ. entro 12m)	- 814,00	- 2.819,00
D) Ratei e risconti attivi	- 11.486,00	- 58.926,00
C I 1 Materie prime sussidiarie e di consumo	-	-
C I 2 Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
C I 3 Lavori in corso su ordinazione	-	-
C I 4 Prodotti finiti e merci	-	-
C I 5 Acconti	-	-
D 6 Acconti	-	-
D 6 Acconti (Oltre 12 m.)	-	-
Debiti v/fornitori	94.220,00	12.530,00
D 7 Debiti verso fornitori (oltre 12 m.)	-	-
D 9 Debiti v/controllate	-	-
D 10 Debiti v/collegate	-	-
D 11 Debiti v/controllanti	-	-
Altri debiti	31.915,00	18.067,00
D 14 Altri debiti (oltre 12 m.)	-	-
Ratei e risconti passivi	-	2.438,00
<b>+/- Variazione del CCN operativo</b>	<b>- 121.394,00</b>	<b>- 59.067,00</b>
<b>FLUSSO DI CASSA OPERATIVO</b>	<b>- 58.314,00</b>	<b>48.309,00</b>
<b>GESTIONE IMMOB IMMATERIALI E MATERIALI</b>		
B I 1 Costi di impianto e di ampliamento	-	-
B I 2 Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	-	-
B I 3 Diritti di brev. ind. e diritti di utilizz.ne delle op. dell'ingegno	-	-
B I 4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
B I 5 Avviamento	- 3.111,00	222,00
B I 6 Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
B I 7 Altre immobilizzazioni immateriali	- 255.055,00	- 27.051,00
B II 1 Terreni e fabbricati	-	-
B II 2 Impianti e macchinario	- 12.815,00	- 794,00
B II 2 Attrezzature industriali e commerciali	- 4.436,00	305,00
B II 2 Altri beni	- 67.913,00	6.463,00
B II 2 Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
- Ammortamenti	- 55.077,00	- 49.580,00
<b>Totale gestione immob. Immateriali e materiali</b>	<b>- 398.407,00</b>	<b>- 70.435,00</b>
<b>GESTIONE PARTECIPAZIONI E CREDITI</b>		
A 2 ) Crediti v/soci già richiamati	-	-
C II 2 Crediti verso imprese controllate (circ.oltre 12m)	-	-
C II 3 Crediti verso imprese collegate (circ.oltre 12m)	-	-
C II 4 Crediti verso imprese controllanti (circ.oltre 12m)	-	-
B III 2a Crediti verso imprese controllate (imm. entro 12m)	-	-
B III 2b Crediti verso imprese collegate (imm. entro 12m)	-	-
B III 2c Crediti verso imprese controllanti (imm. entro 12m)	-	-
B III 2a Crediti verso imprese controllate (imm. oltre 12m)	-	-
B III 2b Crediti verso imprese collegate (imm. oltre 12m)	-	-
B III 2c Crediti verso imprese controllanti (imm. oltre 12m)	-	-
B III 1a Partecipazioni in imprese controllate	-	-
B III 1b Partecipazioni in imprese collegate	-	-
B III 1c Partecipazioni in imprese controllanti	-	-
B III 1d Partecipazioni in altre imprese	- 1.276,00	- 147,00
B III 2d Crediti v/altri (imm. entro 12m)	-	-
B III 2d Crediti v/altri (imm. oltre 12m)	-	-
B III 3 Altri titoli (imm. oltre 12m)	-	-

B III 4 Azioni proprie (imm. oltre 12m)	-	-
D 2 Disaggi su prestiti	-	-
C III Attività finanziarie che non costituiscono immob.	-	-
Rivalutazioni di attività finanziarie	-	-
Svalutazione di attività finanziarie	-	-
<b>Totale gestione partecipazioni e crediti</b>	<b>- 1.276,00</b>	<b>- 147,00</b>
<b>GESTIONE FINANZ. E DEBITI NON OPERATIVI</b>		
D 9 Debiti v/controllate (oltre 12 m.)	-	-
D 10 Debiti v/collegate (oltre 12 m.)	-	-
D 11 Debiti v/controllanti (oltre 12 m.)	-	-
D 1 Obbligazioni	-	-
D 1 Obbligazioni (oltre 12 m.)	-	-
D 2 Obbligazioni convertibili	-	-
D 2 Obbligazioni convertibili (oltre 12 m.)	-	-
D 3 Debiti verso soci finanziatori	-	-
D 3 Debiti verso soci finanziatori (oltre 12 m.)	-	-
D 4 Debiti v/banche (oltre 12 m.)	-	128.230,00
D 5 Debiti v/altri finanziatori	-	-
D 5 Debiti v/altri finanziatori (oltre 12 m.)	-	-
D 8 Debiti rappresentati da titoli di credito (oltre 12 m.)	-	-
Aggio su prestiti	-	-
D 8 Debiti rappresentati da titoli di credito	-	-
+ Proventi finanziari	63.527,00	11.250,00
- Interessi e altri oneri finanziari	- 18.105,00	- 23.242,00
Utili perdite su cambi	-	-
<b>Totale gestione finanz. e debiti non operativi</b>	<b>45.422,00</b>	<b>116.238,00</b>
A 2 Crediti v/soci non ancora richiamati	-	-
Capitale	10.400,00	39.600,00
Riserve	40.178,00	- 31.299,00
Utile dell'esercizio	1.402,00	305,00
Utile esercizio n+1	- 1.402,00	- 1.707,00
<b>VARIAZIONE DEL CAPITALE NETTO</b>	<b>50.578,00</b>	<b>6.899,00</b>
<b>GESTIONE RESIDUALE</b>		
Debiti tributari	65.979,00	- 5.432,00
C II 4 -bis Crediti tributari (entro 12m)	-	- 3.122,00
C II 4 - BIS Crediti tributari (oltre 12m)	-	-
C II 4 - ter Imposte anticipate (entro 12m)	-	-
C II 4 - TER Imposte anticipate (oltre 12m)	-	-
D 12 Debiti tributari (oltre 12 m.)	-	-
Debiti v/istituti di previdenza e sicurezza sociale	26.383,00	- 8.386,00
D 13 Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale (oltre 12 m.)	-	-
B 1 Fondo per trattamento di quiescenza e simili	-	-
B 2 Fondo per imposte (oltre 12 m.)	-	-
B 3 Altri fondi oneri e rischi futuri (oltre 12 m.)	-	-
C Trattamento di fine rapporto	168.782,00	- 8.355,00
- Accantonamento TFR	- 32.224,00	- 32.746,00
- Accantonamenti per trattamento di quiescenza e simili	-	-
- Accantonamenti per rischi	-	-
- Altri accantonamenti	-	-
+ Proventi straordinari	4.676,00	3.072,00
- Oneri straordinari	- 5.436,00	- 4.029,00
- Imposte sul reddito d'esercizio	- 19.039,00	- 10.394,00
<b>Totale gestione residuale</b>	<b>209.121,00</b>	<b>- 69.392,00</b>



<b>FLUSSO DI CASSA COMPLESSIVO</b>	<b>- 152.876,00</b>	<b>31.472,00</b>
<b>DISPONIBILITA' MONETARIE NETTE FINALI</b>	<b>- 152.876,00</b>	<b>- 121.404,00</b>
<b>VERIFICA</b>	<b>- 152.876,00</b>	<b>- 121.404,00</b>

### Note Finali

Si fa presente che a causa della indisponibilità di un Socio dovuti a gravi problemi familiari, con il parere favorevole dei Soci, e in considerazione che lo Statuto sociale lo consente, si è convenuto di fissare la data dell'Assemblea ordinaria il giorno 28 giugno 2017 alle ore 20.00 presso la sede della Società per le deliberazioni in merito all'approvazione del bilancio al 31.12.2016.

Dalla chiusura dell'esercizio ad oggi non si sono verificati fatti meritevoli di nota.

Con le premesse di cui sopra e precisando che il presente bilancio è stato redatto con la massima chiarezza possibile per poter rappresentare in maniera veritiera e corretta, giusto il disposto dell'articolo 2423 del Codice Civile, la situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché il risultato economico dell'esercizio, si propone di approvare il Bilancio di esercizio, così come composto.

Specificatamente per quanto attiene la destinazione dell'utile di esercizio, dopo le imposte, di Euro 3.090,00 si propone all'Assemblea l'accantonamento al Fondo di riserva legale.

**L'AMMINISTRATORE**

**Cataldi Fabio**

Il sottoscritto Massimo Meschini professionista incaricato, ai sensi dell'art.31 comma 2° quinquies della L.340 /2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la Società.